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   Siste nytt først

Ingen fakultetsfusjon mellom 
medisin og odontologi 

For andre gang er konklusjonen at en 
fusjon mellom Det medisinske fakultet og 
Det odontologiske fakultet ved Universite-
tet i Oslo (UiO) ikke er å anbefale. 

Fungerende administrerende direktør 
ved Veterinærinstituttet, Øyvind Fyl-
ling-Jensen, har ledet arbeidsgruppen som 
har vurdert fusjonen. 

– Gruppen vurderer enstemmig at det 
ikke er hensiktsmessig å gå videre med en 
prosess for å slå sammen de to fakultetene. 
På bakgrunn av det vil jeg orientere 
universitetsstyret om at rapporten er 
mottatt, hva tilrådingen er og at vi ikke vil 
gå videre med dette, sier universitetsdirek-
tør Arne Benjaminsen (bildet) ved UiO 
til Uniforum.

I 2023 varslet universitetsledelsen at den 
ville vurdere de positive og negative sidene 
ved å slå sammen Det medisinske fakultetet 
og Det odontologiske fakultetet. Sistnevnte 
er det eneste fakultetet for odontologi 
i Norge. Ved UiT Norges arktiske fakultet er 
odontologi en del av Det helseviten-
skapelige fakultetet, og ved Universitetet i 
Bergen en del av Det medisinske fakultetet. 

De ansatte ved Det odontologiske 
fakultetet sa tydelig ifra at de var motstan-
dere av fusjonen. Dekan Tiril Willumsen 
fortalte at den plutselige beskjeden 
opplevdes som en stor belastning for 
mange ansatte. 

Universitetsledelsen ved UiO skrev at de 
ville «vurdere om det er synergier innenfor 
forskning, utdanning og innovasjon som 
taler for en felles organisering av de to 
fakultetene». 
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Det er det altså ikke, ifølge arbeids-
gruppa som nå har sett på saken. 

— Gruppa har lagt fram en grundig 
rapport. Kartleggingen er god, analysen er 
god og tilrådningen er veldig tydelig. Det er 
sånn man ønsker at en rapport skal være, 
sier Arne Benjaminsen. 

Allerede i 2020 ble det undersøkt om 
det var en god ide å slå sammen Det 
medisinske fakultetet og Det odontologiske 
fakultet. Konklusjonen var også den gang 
nei. Likevel valgte universitetsledelsen altså 
å starte ny prosess i 2023.

Oversikt over forskrivninger av 
antibiotika

Folkehelseinstituttet (FHI) og Antibiotika-
senteret for primærmedisin (ASP) ved 
Universitetet i Oslo (UiO) lanserer nå 
«Antibiotikarapport». Der vil fastleger 
i Norge finne en detaljert og gjennom-
arbeidet oversikt over hvor mye og til hvilke 
sykdommer de har forskrevet antibiotika.

Legene vil også kunne sammenligne 
egen forskrivning med gjennomsnittet 
både på fylkesnivå og nasjonalt. 

– Antibiotikaresistens er en global 
helseutfordring, og statusen for antibiotika-
resistens i verden er bekymringsfull. 
Rapporten vi nå lanserer digitalt kan 
bevisstgjøre fastlegene i deres egen praksis 
på utskrivning av antibiotikaresepter, sier 
Mohammad Nouri Sharikabad, avdelings-
direktør i avdeling for legemiddelstatistikk 
ved FHI.

– Den digitale rapporten i kombinasjon 
med mulighet for kursing og kollegialt 
samarbeid vil kunne heve kvaliteten av 
behandling av infeksjonssykdommer med 
riktigere bruk av antibiotika, noe som vil 
bidra til arbeidet mot økende antibiotika-
resistens, uttaler Sharikabad.

I Norge har vi relativt lave forekomster 
av antibiotikaresistens sammenlignet med 
mange andre land. Dette skyldes blant 
annet streng regulering og kontroll av 
antibiotikabruk hos mennesker, i mat-
produksjon og i dyrehold, samt effektive 
smitteverntiltak i helsevesenet. Likevel er 
det økende bekymring for resistens også 
i Norge. 

Mesteparten av antibiotikabruken 
i Norge kommer av resepter fastleger har 
skrevet ut til sine pasienter. FHI og ASP ved 
UiO har utviklet et digitalt system der leger 
i primærhelsetjenesten (fastleger) nå får 
tilgang til en kvalitetsrapport over sin 
antibiotikaforskrivning basert på data fra 
Legemiddelregisteret (LMR) og Kommunalt 
pasient- og brukerregister (KPR).

Mange etterlyser alkoholråd 

Kommuner, forskningsmiljøer og helse-
myndigheter syns det er underlig at ikke 
alkohol er nevnt i de nye kostrådene, som 
har vært på høring fra 22. mars til 20. mai, 
skriver NTB.

Blant 235 innspill fra 99 ulike aktører er 
det blant annet flere kommuner, fylkeskom-
muner, forskningsmiljøer og helsemyndig-
heter som syns det er underlig at ikke 
alkohol er nevnt under kostrådene 
overhodet, spesielt siden det var mye 
diskutert etter lanseringen av de nordiske 
kostrådene (NNR2023).

– Råd om alkohol kan inkluderes i det 
siste rådet, for eksempel på følgende måte: 
Hovedrådet: «Mat og drikke med mye salt, 
sukker, mettet fett eller alkohol bør 
begrenses», foreslår Folkehelseinstituttet.

Forbrukerrådet foreslår at det lages et 
eget råd om drikke, som tar for seg alt fra 
vann og juice, til kaffe, te og alkohol.

Også Legeforeningen savner råd om 
alkoholinntak, og påpeker at kunnskaps-
grunnlaget for kostråd endres raskt. Derfor 
mener legene kostrådene bør oppdateres 
oftere.

Helsedirektoratet skal nå vurdere 
tilbakemeldingene, før de endelige 
kostrådene lanseres under Arendalsuka  
15. august. Det har kommet inn 235 inn-
spill, tilbakemeldinger og forbedrings-
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